มารู้จักกับ

โปรแกรมการคำนวณต้นทุน
CGD_Costing V.2554

หลายท่านในแวดวงกระทรวงการคลัง คงพอทราบข่าว
แล้วว่า กรมบัญชีกลางโดยสำนักมาตรฐานด้านการบัญชี
ภาครัฐ ได้ส่งผลงานนวัตกรรม “โปรแกรมการคำนวณต้นทุน

CGD_Costing
V.2554” เขา้ประกวดรางวลัเพชรวายภุกัษ ์ครัง้ที ่4
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555 (4th MOF Innovation Awards
2012) เมื่อวันศุกร์ที่ 26 เมษายน 2556 โดยนำเสนอผลงาน
เข้าประกวดในประเภท กลุ่มหน่วยงานระดับกรม เป็นนวัตกรรม
เพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน ผลงานประเภทนี้จะมีรางวัลอยู่
4 รางวัล ได้แก่ รางวัลชนะเลิศ 1 รางวัล รางวัลรองชนะเลิศ

การอ้างอิง

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐฉบับนี้ เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดขึ้น
โดยมาตรฐานการบญัชภีาครฐัระหวา่งประเทศ ฉบบัที ่1 เรือ่ง การนำเสนองบการเงนิ
พ.ศ. 2549 (IPSAS 1 : Presentation of Financial Statements (December 2006))
และมีการปรับปรุงใน พ.ศ. 2553 ( Improvements to IPSASs - 2010)
ซึ่งเป็นการจัดทำของคณะกรรมการมาตรฐานการบัญชีภาครัฐระหว่างประเทศ
(The International Public Sector Accounting Standards Board - IPSASB)

วัตถุประสงค ์